檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：賴宜玟

傳真：03-8462776

電話：03-8462860*232

電子信箱：ywlai@nt.hl.gov.tw

受文者：花蓮縣壽豐鄉水璉國民小學

發文日期：中華民國105年6月24日

發文字號：府教學字第1050118655號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：轉知教育部有關為維各級學校之性別平等及友善安全環境

，請各校確依性別平等教育法（下稱性平法）及相關規定

，知悉服務學校發生疑似校園性侵害、性騷擾或性霸凌事

件者應於24小時內辦理通報，並鼓勵校園性侵害、性騷擾

及性霸凌事件被害人或檢舉人儘早申請調查或檢舉，請查

照並轉知所屬。

說明：

一、依據教育部105年6月23日臺教學(三)字第1050084484號函

辦理。

二、依性平法第21條第1項及「校園性侵害性騷擾或性霸凌防

治準則」（下稱防治準則）第16條第1項規定，學校校長、

教師、職員或工友知悉服務學校發生疑似校園性侵害、性

騷擾或性霸凌事件者，應立即按學校防治規定所定權責向

學校權責人員通報，並由學校權責人員依相關法律規定向

直轄市、縣（市）社政及教育主管機關通報，至遲不得超

過24小時。

三、另依防治準則第2條第5款規定，學校應積極推動校園性侵

2

1050001754

■■■■■■■■■■■■■105/06/24

■■■■■■■

81

第2頁，共2頁

裝

訂

線

害、性騷擾及性霸凌防治教育，以提升教職員工生尊重他

人與自己性或身體自主之知能，並鼓勵校園性侵害、性騷

擾及性霸凌事件被害人或檢舉人儘早申請調查或檢舉，以

利蒐證及調查處理。

四、依據性平法第36條規定，學校校長、教師、職員或工友違

反第21條第1項規定，未於24小時內，向學校及當地直轄

市、縣（市）主管機關通報，或偽造、變造、湮滅或隱匿

他人所犯校園性騷擾或性霸凌事件之證據，處新臺幣3萬元

以上15萬元以下罰鍰。同法第36之1條規定，學校校長、

教師、職員或工友違反第21條第1項所定疑似校園性侵害事

件之通報規定，致再度發生校園性侵害事件；或偽造、變

造、湮滅或隱匿他人所犯校園性侵害事件之證據者，應依

法予以解聘或免職。

五、請各校對校長、教師、職員或工友加強宣導通報義務及知

能，避免對於相關法令認識不足而觸法，並落實師生之性

別平等教育及法治教育，提升尊重他人與自己性或身體自

主之知能，遇有校園性侵害、性騷擾及性霸凌事件時，鼓

勵被害人或檢舉人儘早申請調查或檢舉。

正本：本縣各公立國民中-小學、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學(國中部)、

慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學(國小部)、花蓮縣私立海星高級中學(國

中部)、花蓮縣私立海星國民小學、花蓮縣立體育實驗高級中學

副本：本府教育處學務管理科 2016-06-24
11:02:41